
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 апреля 2018 года -  г Ставрополь №  — 446^ f

Об организованном проведении 
Национального исследования качества 
образования (НИКО) но учебным предметам 
«Литература» и «Мировая художественная 
культура»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении мониторинга 
качества образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 07 марта 2018 года № 05-63 «О проведении Нацио
нального исследования качества образования по учебным предметам «Лите
ратура» и «Мировая художественная культура» в 6 и 8 классах» (далее -  
письмо Рособрнадзора) и в целях организованного проведения процедуры 
НИКО по литературе и мировой художественной культуре (далее -  МХК) в 
6 и 8 классах общеобразовательных организаций Ставропольского края в 
2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести:
1.1. НИКО по учебному предмету «Литература» в 6 классах 10 апреля

2018 года.
1.2. НИКО по учебным предметам «Литература» и «Мировая художе

ственная культура» в 8 классах 12 апреля 2018 года.
2. Утвердить списки:
2.1. Ответственных организаторов пунктов проведения исследования 

(далее -  ПЛИ) по литературе и МХК в 6 и 8 классах (приложение 1).
2.2. Организаторов в аудиториях Г1ПИ по литературе и МХК в 6 и 8 

классах (приложение 2).
2.3. Независимых наблюдателей за процедурой проведения НИКО по 

литературе и МХК в 6 и 8 классах (приложение 3).
3. Региональному координатору проведения НИКО по литературе и 

МХК (Г’ондилева С.П.):
3.1. Пройти обучение по вопросам организации проведения НИКО по



2

литературе и МХК в системе дистанционного обучения Курситет по адресу: 
https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/, в соответствии с Планом -  графи
ком проведения исследования качества образования по предметам «Литера
тура» и «Мировая художественная культура» в 6 и 8 классах, направленным 
письмом Рособрнадзора (далее -  План -  график).

3.2. Получить материалы для проведения НИКО по литературе и МХК, 
направленные федеральным организатором НИКО, в соответствии с Пла
ном -  графиком.

3.3. Организовать обучение специалистов, участвующих в проведении 
НИКО по литературе и МХК, в системе дистанционного обучения Курситет 
по адресу: https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/ в соответствии с Пла
ном -  графиком:

ответственных организаторов ППИ;
независимых наблюдателей за процедурой проведения НИКО по лите

ратуре и МХК;
экспертов, участвующих в проверке выполненных работ в ходе прове

дения НИКО по литературе и МХК;
специалистов центра сканирования.
3.4. Передать материалы для проведения НИКО по литературе и МХК 

муниципальным координаторам, ответственным в органе управления образо
вания муниципального района/городского округа за организацию проведения 
НИКО по литературе и МХК (далее -  муниципальный координатор) не позд
нее:

3.4.1. 09 апреля 2018 года для 6 классов.
3.4.2. 11 апреля 2018 года для 8 классов.
3.5. Совместно с региональным центром обработки информации 

(далее -  РЦОИ) на базе РЦОИ принять:
заполненные бланки ответов участников НИКО;
заполненные анкеты участников НИКО;
опись, сформированную автоматически из электронного протокола 

проведения НИКО:
3.5.1. 11 апреля 2018 года для 6 классов.
3.5.2. 13 апреля 2018 года для 8 классов.
3.6. Организовать прохождение анкетирования в соответствии с Пла

ном -  графиком:
организаторами процедур исследования в общеобразовательных орга

низациях;
учителями общеобразовательных организаций;
специалистами по проверке заданий с развернутым ответом.
4. Государственному бюджетному учреждению дополнительного про

фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО):

4.1. Не позднее 03 апреля 2018 года назначить:
- специалиста РЦОИ, ответственного за получение доставочных паке

https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/
https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/


3

тов с заполненными бланками ответов и анкетами участников НИКО по ли
тературе и МХК (далее -  доставочные пакеты) и описями, сформированными 
автоматически из электронного протокола проведения НИКО;

специалиста РЦОИ, ответственного за сканирование и загрузку мате
риалов НИКО по литературе и МХК в электронном виде в электронную си
стему СГ-Коллектор.

4.2. Обеспечить обучение специалиста СКИРО ПК и ПРО, ответствен
ного за сканирование и загрузку материалов НИКО по литературе и МХК в 
электронном виде в электронную систему СГ-Коллектор, в системе дистан
ционного обучения Курситет по адресу:
https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/ в соответствии с Планом -  графи
ком.

4.3. Принять у муниципальных координаторов НИКО по литературе и 
МХК доставочные пакеты; осуществить сканирование материалов НИКО по 
литературе и МХК с соблюдением требований к сканированию бланков, за
грузку сканированных документов в электронную систему СГ-Коллектор (на 
базе РЦОИ).

5. Рекомендовать органам управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края:

5.1. Обеспечить обучение муниципальных координаторов НИКО, орга
низаторов в аудиториях ППИ, технических специалистов Г1ПИ в 
системе дистанционного обучения Курситет по адресу: 
https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/ в соответствии с Планом -  графи
ком.

5.2. Получить у регионального координатора НИКО по литературе и 
МХК материалы для проведения НИКО по литературе и МХК не позднее:

5.2.1. 09 апреля 2018 года для 6 классов.
5.2.2. 11 апреля 2018 года для 8 классов.
5.3. В срок до 06 апреля 2018 года провести инструктажи с ответствен

ным организатором ППИ, организаторами в аудитории, техническим специа
листом ППИ, независимыми наблюдателями за проведением НИКО по лите
ратуре и МХК под роспись.

5.4. Направить 10 и 12 апреля 2018 года в общеобразовательные орга
низации, участвующие в НИКО по литературе и МХК, независимых наблю
дателей.

5.5. Осуществить доставку доставочных пакетов по литературе и МХК 
в РЦОИ и передачу их специалисту РЦОИ, ответственному за получение до
ставочных пакетов, 11 и 13 апреля 2018 года.

5.6. Обеспечить прохождение анкетирования в соответствии с Пла
ном -  графиком:

организаторами процедур исследования в общеобразовательных орга
низациях;

учителями общеобразовательных организаций.
5.7. Не использовать результаты проведенных работ для оценки дея

тельности общеобразовательных организаций, педагогов.

https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/
https://kursitet.ru/project/niko/20181itmhk/


4

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
отб& а/углиЛ.- 2018 г. №

Список
ответственных организаторов пунктов проведения Национального исследования качества образования по учебным 

предметам «Литература» и «Мировая художественная культура» 10 и 12 апреля 2018 года

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

Наименование общеобразовательной 
организации ФИО Должность

1
Апанасенковский
муниципальный

район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» с. Дербетовка

Касягина
Светлана

Анатольевна
Директор

2 Г еоргиевский 
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 26 с. Краснокумского»

Стратулат Елена 
Васильевна Директор

Догойда
Людмила

Михайловна

Заместитель 
директора по УВР

3 Город
Ставрополь

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 

30 города Ставрополя

Г ринюк 
Елизавета 

Владимировна
Заместитель 

директора по УВР

4 Г ород-курорт 
Кисловодск

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка №2 города- 

курорта Кисловодска

Богословская
Ольга

Владимировна

Заместитель 
директора по УВР, 

учитель 
английского языка

5
Грачёвский

муниципальный
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная
Лущен ко 

Елена
Заместитель 

директора по УВР



район школа № 9» п. Верхняя Кугульта Грачёвского 
муниципального района Ставропольского края"

Владимировна

6
Ипатовский 

городской округ

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 

школа
№ 10 пос. Большевик Ипатовского района 

Ставропольского края

Зинович Наталья 
Викторовна

Заместитель 
директора по УВР

7
Курский

муниципальный
район

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2 Курского муниципального района 
Ставропольского края

Хачикова Елена 
Анатольевна

Заместитель 
директора по У ВР

8
Левокумский

муниципальный
район

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №5» Левокумского муниципального 

района Ставропольского края"

Хороводова
Наталья

Гавриловна
Директор

9
Минераловодски

й
городской округ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 п. 
Новотерский Минераловодского района

Плотникова
Надежда

Витальевна

Заместитель 
директора по УВР

10
Минераловодски

й
городской округ

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 8 с Ульяновка Минераловодского 

района

Юрченко 
Надежда 

Г ригорьевна

Заместитель 
директора по УВР

1 1
Новоалександров 
ский городской 

округ

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №13»

Г ригорьева 
Марина 

Михайловна

Заместитель 
директора по УВР

12
Предгорный

муниципальный
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя
Глазкова Ольга 

Михайловна
Заместитель 

директора по УВР



3

район об щеобразовате ль ная 
школа № 3» Предгорного муниципального 

района Ставропольского края

Заместитель начальника
отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от О Х а л/и и Л - 2018 г. №

Список
организаторов в аудитории пунктов проведения Национального исследования качества образования по учебным 

предметам «Литература» и «Мировая художественная культура» 10 и 12 апреля 2018 года

№
п/п

Наименование общеобразовательной 
организации Ф И О Должность

Апанасенковский муниципальный район
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» с. Дербетовка

Черномаюва Мария Ивановна Учитель математики
1 Бочарникова Елена Ивановна Старшая вожатая

Георгиевский городской округ
Аненкова Алла Александровна Учитель начальных 

классов
Астапова Ольга Петровна Учитель начальных 

классов
Афанасьева Светлана Викторовна Учитель начальных 

классов

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 26 с. Краснокумского»

Борисова Светлана Александровна Учитель ИЗО

2
Бойкова Елена Васильевна У читель начальных 

классов

Бутунина Анастасия Денисовна Учитель начальных 
классов

Воронина Эва Владимировна У читель начальных 
классов

Герасимова Светлана Александровна Учитель начальных 
классов

Зверько Татьяна Александровна Учитель химии и 
биологии



2

Колесниченко Елена Александровна Учитель технологии
Куштал Светлана Сергеевна Учитель математики
Марных Лариса Владимировна Учитель начальных 

классов
Мусиенко Наталья Николаевна Учитель начальных 

классов
Никитина Марина Владиславовна Учитель музыки
Подушина Наталья Владимировна Учитель начальных 

классов
Приволихина Юлия Андреевна Учитель физики и 

математики
Прядкина Татьяна Александровна Учитель математики
Стрельникова Евгения Николаевна У читель начальных 

классов
Сулина Анна Игоревна У читель начальных 

классов
Усубян Наира Мартиросовна Учитель физики и 

математики
Город Ставрополь

3
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия № 
30 города Ставрополя

Гривенная Екатерина Викторова
Учитель физики, 

заместитель директора по 
методической работе

Еремина Людмила Викторовна
Учитель математики, 

заместитель директора по 
воспитательной работе

Юппа Елена Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

Комарова Марина Николаевна
заместитель директора по 
учебно-воспитательной 

работе

Севостьянова Светлана Альбертовна Учитель русского языка и 
литературы

Березкина Елизавета Ильинична Учитель английского



3

языка

Слюсарева Марина Николаевна
Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 
работе

Набокова Татьяна Николаевна Учитель математики
Воронина Валерия Юрьевна Учитель биологии

Г ород-курорт Кисловодск

4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 
изучением английского языка №2 города- 

курорта Кисловодска

Бондаренко Елена Николаевна Учитель географии

Буглак Анна Сергеевна Учитель математики

Асатурова Виолетта Анатольевна Учитель технологии
Безрукова Лариса Николаевна Учитель математики

Чанцов Александр Владимирович Преподаватель ОБЖ
Мешалкина Надежда Васильевна Учитель химии

Лукашова Елена Владимировна Учитель английского 
языка

Азова Татьяна Анатольевна Учитель английского 
языка

Асатурова Виолетта Анатольевна Учитель технологии
Грачёвский муниципальный район

5

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 9» п. Верхняя Кугульта Грачёвского 
муниципального района Ставропольского края"

Кривцова Наталья Валерьевна Учитель биологии

Скрипкина Оксана Сергеевна Учитель географии

Ипатовский городской округ

6

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 10 пос. Большевик Ипатовского 

района Ставропольского края

Бибик Анна Владимировна Учитель математики

Бастрич Валентина Ильинична Учитель химии, биологии

Курский муниципальный район
7 Муниципальное казенное общеобразовательное Берлёва Наталья Николаевна Учитель биологии



4

учреждение средняя общеобразовательная 
школа N° 2 Курского муниципального района 

Ставропольского края

Самаркина Людмила Петровна Учитель математики
Ткаченко Светлана Александровна У читель математики

Фадина Ольга Викторовна Учитель химии

Абаева Ольга Александровна
Учитель иностранного 

языка
Лысенко Ирина Юрьевна Учитель технологии

Аштеменко Александр Павлович Учитель физики

Дзюбенко Людмила Федоровна Учитель иностранного 
языка

Абрамова Елена Викторовна Учитель истории

Карцаева Лариса Леонидовна
Учитель иностранного 

языка
Пищида Анастасия Викторовна У читель информатики
Лопина Людмила Михайловна Учитель биологии

Левокумский муниципальный район

Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №5» Левокумского муниципального 

района Ставропольского края"

Резинкина Наталья Александровна Преподаватель-организатор
ОБЖ

8
Сочилина Ольга Александровна Учитель музыки

Минераловодский городской округ
Уханова Александра Ватени гновна Учитель

Терехова Нагатья Геннадьевна Учитель
Муниципальное бюджетное Черникова Евгения Алексеевна У читель

п общеобразовательное учреждение средняя Кукарекина Любовь Петровна У читель
У общеобразовательная школа № 1 1 п. Кирьянова Елена Юрьевна Учитель

Новотерский Минераловодского района Шерсгобитова Ольга Владимировна Учитель
Козина Елена Ивановна Учитель

Чатикова Татьяна Николаевна Учитель

10 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная

Николенко Людмила Алексеевна директор

Дейнека Елена Александровна Заместитель директора по 
ВР



5

школа № 8 с Ульяновка Минераловодского
района

Новоалександровский городской округ

11
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №13»

Луговская Наталья Ивановна Учитель географии

Бондарева Любовь Васильевна
Учитель начальных 

классов

Виприцкая Галина Анатольевна
Учитель начальных 

классов
Данилочкина Ольга Вячеславна Учитель немецкого языка

Предгорный муниципальный район

12

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 3» Предгорного муниципального 

района Ставропольского края

Сыч Наталья Ивановна Учитель
Ильичева Анастасия Юрьевна Учитель

Ковалева Валентина Алексеевна Учитель

Тюленева Елена Николаевна
Учитель

Заместитель начальника 
отдела общего образования С.П.Гондилева



Приложение 3 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
01 '&А 2018 г. № Ц У б'/у?

Список
независимых наблюдателей за процедурой проведения Национального исследования качества образования по 

учебным предметам «Литература» и «Мировая художественная культура» 10 и 12 апреля 2018 года

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации
ФИО Место работы Должность

______________  . . .  .. ..

Аианасенковский муниципальный район

1

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 
6» с. Дербетовка

Пустовойт Наталья 
Викторовна - Домохозяка

Андреюк Ирина 
Александровна СПК им.Апанасенко Бухгалтер

Георгиевский городской округ

2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 26 с. Краснокумского»

Ардатьева Людмила 
Ниязовна Домохозяка

Радочинская
ВикторияИгоревна Домохозяка

Копосова Елена 
Алексеевна Домохозяка

Неярохина Надежда 
Александровна Домохозяка

Акопова Джульетта 
Сергеевна Домохозяка

Интезарян Татьяна 
Сергеевна Домохозяка

Чекусова Светлана 
Васильевна Домохозяка



7

Карнаухова Татьяна 
Юсифовна

.....—
Домохозяка

Чернышова Наталья 
Николаевна

Домохозяка

Коваленко Ольга 
Сергеевна Домохозяка

Прокофьева Людмила 
Анатольевна ООО «Эписилон -  М» Продавец

Кузькина Маргарита 
Михайловна Г1АО Сбербанк России Ведущий специалист

Город Ставрополь

3

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия № 30 
города Ставрополя

Аванесова Зинаида 
Михайловна

МБОУ лицей №10 г. 
Ставрополя

Учитель английского и 
немецкого языка

Каминская Ирина 
Владимировна

МБОУ лицей №10 г. 
Ставрополя

Учитель английского и 
немецкого языка

Захарова Наталья 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 13 г. 
Ставрополя Социальный педагог

Тарасенко Юлия 
Сергеевна

МБОУ СОШ № 13 г. 
Ставрополя Педагог-психолог

Багдасарян Алина 
Алексеевна Домохозяка

Елефтериади Марина 
Владимировна

Домохозяка

Дарова Сафият Алиевна Домохозяка
Куклева Наталья 
Александровна Домохозяка

Фандейчева Юлия 
Игоревна Домохозяка

Романова Татьяна 
Александровна

Домохозяка

Комарова Наталья 
Николаевна

Домохозяка

Элдарова Наира Домохозяка



Сулейманкадиевна ......................  I|
Город-курорт Кисловодск

4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

английского языка №2 города- 
курорта Кисловодска

Куренкова Оксана 
Леонидовна

домохозяйка

Гойденко Лючия 
Александровна

домохозяйка

Мартиросова Инна 
Геориевна

МУЗ ЦГБ медсестра

Кочкарова Марьям 
Рафиковна

домохозяйка

Мирзоян Алексей 
Г ригорьевич

ООО «Кристал» повар

Г эачёвский муниципальный район

5

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №  9» п. Верхняя Кугульта 
Г рачёвского 

муниципального района 
Ставропольского края"

Чернова Наталья 
Владимировна ИП «Ашкалов» Пекарь

Шульженко Наталья 
Николаевна

МКУ ДК 
п. Верхняя Кугульта

Техслужащая по 
комплексному 

обслуживанию зданий

Ипатовский городской округ

6

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
10 пос. Большевик Ипатовского 
района Ставропольского края

Загорулько Светлана 
Петровна

Большевистский 
территориальный отдел по 

работе с населением 
Ипатовского городского 
округа Ставропольского 

края

Исполняющий 
обязанности начальника 

Большевистского 
территориального отдела 
по работе с населением 
Ипатовского городского 
округа Ставропольского 

края

Сазонова Мария Ивановна МКУК ЦХТО ИР СК Уборщик служебных 
помещений



4

Курский муниципальный район

7

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 
Курского муниципального 

района Ставропольского края

Дан ильченко Людмила 
Викторовна

АО «Курскаямеж- 
стройгаз» Юрист

Фирстова Нина 
Викторовна

Домохозяка

Лемешко Светлана 
Николаевна

Домохозяка

Переверткина Надежда 
Михайловна

Домохозяка

Фарафонова Оксана 
Валерьевна

Индивидуальный
предприниматель

Таранова Марина 
Николаевна Домохозяка

Левокумский муниципальный район

8

Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа №5» Левокумского 
муниципального района 
Ставропольского края"

Васильева Анжела 
Викторовна

Администрация 
муниципального 

образования Бургун- 
Маджарского сельсовета

Старший юрист-консульт

Гидик Вероника Николаевна Домохозяка

Минераловодский городской округ

9

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 
11 п. Новотерский 

Минераловодского района

Гаспарянц Елена 
Георгиевна Домохозяка

Заварзина Лилия 
Сагитовна Домохозяка

Мокина Светлана 
Анатольевна Домохозяка

Бабаян Наталья 
Николаевна

Домохозяка

Абдулова Инна Петровна МБУК ЦКС филиал №15 Культор ган изато р



10

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 
с Ульяновка Минераловодского 

района

Красько Елена 
Александровна

ГБУЗ СК 
Минераловодская ЦРБ

Медицинская сестра в 
педиатрии

Якунина Анна Евгеньевна МБУК ЦКС филиал №15 Руководитель кружка

Абдулова Инна Петровна

МБУК ЦКС филиал №15

культорганизатор

Новоалександровский городской округ

11

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№13»

Чалян Татьяна 
Александровна СДК п.Светлый Руководитель творческого 

объединения

Васичкина Татьяна 
Анатольевна

Администрация 
Светлинского с/совета Бухгалтер

П]редгорный муниципальный район

12

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 3» Предгорного 
муниципального района 
Ставропольского края

Мернова Надежда 
Алексеевна Домохозяйка

Денисенко Наталья Юрьевна Домохозяйка
Семенова Натааья 

Даниловна Домохозяйка

Непомнящая Надежда 
Борисовна Частный предприниматель

Заместитель начальника 
отдела общего образования С.П.Гондилева


